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Medlemsavgifter och konfliktfond 

Förslag för beslut för åren 2025–2026 

Förbundsstyrelsen lämnar här förslag till förbundsmötet avseende: 

► Medlemsavgifter 

► Avsättning till konfliktfonden  

Visions medlemsavgift 

Visions medlemsavgift fastställs vid varje ordinarie kongress respektive förbundsråd. 

Nuvarande avgiftsmodell beslutades vid förbundsmötet 2022 och infördes den 1 april 2023. 

Beslutet 2022 gav en förenklad och tydligare modell för avgifter i Vision med tydligt avgränsade 

löneintervall som gäller för såväl förbundsavgift som på avdelnings- och klubbavgifter. 

Vision har tre olika avgifter till förbundet. Förbundsavgift 1 är den avgift som medlemmar som 

tillhör en avdelning betalar. Utöver denna betalas lokal avgift till avdelningen. Förbundsavgift 2 

gäller de som är medlemmar i klubbar. Även här betalas i vissa fall en lokal avgift till klubben. 

Nivån på de klubb- eller avdelningsavgifter beslutas lokalt och varierar mellan 0-92 kronor. 

Förbundsavgift 3 betalas av dem som är medlemmar i allmänna klubbar (avtalsklubbar och 

allmänna klubbar).  

Förbundsavgiften beräknas i reella krontal utifrån olika löneintervall. Den högsta avgiften 

betalas av medlemmar med inkomster över 25 000 kronor och löneintervallmodellen innefattar 

utöver maxnivån ytterligare fem nivåer. 

Förbundsavgiften i Vision har varit fryst sedan 2020. Sedan dess och fram till nu har hög 

inflation lett till en ökad kostnadsutveckling. Verksamhetens kostnader har därav i allt lägre grad 

kunnat täckas av intäkter från medlemsavgifter. För att Vision fortsatt ska kunna stå starkt och 

väl rustat för framtiden behöver de ekonomiska förutsättningarna för verksamheten vara 

långsiktiga och så förutsägbara som möjligt.  

I arbetet med att ta fram förslag till förbundsavgift har en grupp intresserade förtroendevalda 

under våren 2024 träffats och diskuterat för- och nackdelar med olika scenarier baserat på en 

analys av Visions totala ekonomi samt av omvärlden.  

Förbundsstyrelsen fick efter genomfört arbete ett antal medskick till sig från gruppen där 

långsiktighet och förutsägbarhet betonades. 

Utveckling av Visions förbundsavgift 2020–2024 

Visions medlemsavgift har inte höjts sedan 2020. Medlemsavgiften är förbundets största 

inkomstkälla och utgör grunden i verksamhetens finansiering. De senaste årens 

inflationsökningar har medfört ökade kostnader för verksamheten med negativa resultat som 

följd.   

Om förbundet fortsatt med den indexering som gällde enligt tidigare avgiftsmodell och inte fryst 

avgiften då hade förbundsavgiften i dag uppgått till 286 kr för de med maximal avgift, dvs 46 kr 

över dagens nivå. Om, vid detta fall, antalet medlemmar fortsatt utvecklats och varit detsamma 

som idag, skulle detta innebära ca 71 mnkr högre intäkter per år.  
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Visions kansliorganisation har i enlighet med sitt uppdrag löpande anpassat verksamheten, 

effektiviserat och omprioriterat. De kostnadsökningar som skett, framför allt under de senaste 

två åren, har dock varit mycket höga och medfört ett ökat underskott i verksamheten. 

Underfinansieringen behöver minskas för att säkra Visions ekonomi på lång sikt.  

Det finns inget självändamål i att få full finansieringsgrad i den löpande verksamheten. 

Förbundet har ett stort kapital som förvaltats väl och som både historiskt, i nutid och i framtid 

ger avkastning. Avkastningen både kan och bör täcka såväl särskilda satsningar som 

underskott i den löpande verksamheten.  

Inflation, marknadernas utveckling globalt och i Sverige, fastigheternas utveckling är faktorer 

som påverkar kapitalets utveckling och därmed det extra utrymme som finns tillgängligt för att 

vidareutveckla service och stöd till förtroendevalda och medlemmar. Förvaltningen ses över 

löpande utifrån en föränderlig omvärld i syfte att se till att kapitalet används på ett klokt sätt och 

säkerställer att förbundet står fortsatt starkt.  

Förslag till förbundsavgift 

Baserat på ekonomiska scenarier, omvärldsanalys och inspel från gruppen av förtroendevalda 

föreslår förbundsstyrelsen en höjning av förbundsavgiften med 4 kr per månad och per år för 

perioden 2025–2026.  

Höjningen berör de medlemmar som tjänar 23 000 kr eller mer. För de medlemmar som tjänar 

mindre genomförs en lägre höjning och för de som tjänar minst sker ingen ökning alls. (se 

exempel utifrån förbundsavgift 1 i tabellen nedan) 

Detta innebär en höjning per den 1 januari 2025 och sedan ytterligare en gång per den 1 januari 

2026. 

Intervall Antal 

betalande 

medlemmar 

Avgift idag Avgiftshöjning Ny avgift 

per 1 jan 

2025 

Ny avgift 

per 1 jan 

2026 

25 000 - 121 539 240 4 kr 244 248 

23 – 24 999 4 952 230 4 kr 234 238 

20 – 22 999 3 955 200 3 kr 203 206 

16 – 19 999 2 808 160 2 kr 162 164 

10 – 15 999 3 047 100 1 kr 101 102 

0 – 9 999 2 555 47 0 47 47 

 

På detta sätt sker en välavvägd höjning av avgiften, vilket ger en förutsägbarhet för medlemmar 

och verksamhet. Medlemsintäkterna kommer fortsatt inte att täcka kostnaderna fullt ut, men 

medel från kapital och fastigheter kan och bör fortsatt användas på ett hållbart sätt för att 

finansiera verksamheten.  

Inför förbundsrådet 2026 behöver det ske en ny bedömning av förbundsavgiftens nivå baserat 

på en aktuell analys av det ekonomiska läget och det omvärldsläge som då råder. 
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Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att  förbundsavgifterna bibehålles enligt nuvarande modell d v s: 

Förbundsavgift 1 för medlemmar i avdelning, 

Förbundsavgift 2 för medlemmar i klubb, 

Förbundsavgift 3 för medlemmar i allmän klubb eller avtalsklubb 

att  Visions förbundsavgifter höjs med 4 kr per månad och att höjningar sker per den 

1 januari år 2025 respektive den 1 januari 2026 i enlighet med gällande trappa 

för Visions avgiftsmodell, se bilaga 1 

att  rekommendera avdelningarna att det egna kapitalet bör uppgå till  

3–6 månaders verksamhetskostnader (12 månader för de som har anställd 

personal) 

att rekommendera avdelningar och klubbar att se över sina lokala avgifter och om 

möjligt välja någon av följande nivåer som sin lokala maxavgift: 10, 25, 35, 50 

eller 60 kronor. 

Förbundsstyrelsen har också enligt stadgarna rätt att besluta om differentierade avgifter samt 

att bevilja avgiftsbefrielse om synnerliga skäl föreligger. 
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Avsättning till konfliktfond 

Visions övergripande mål är att få fler medlemmar för att öka i facklig styrka. För att nå målet 

ska Vision ständigt vara en kraft för framtiden. Ökat antal förtroendevalda och att organisera det 

fackliga arbetet på arbetsplatserna bidrar också till ökad facklig styrka. 

Vision har de senaste åren genomfört ett stort utvecklings- och förbättringsarbete som bland 

annat resulterat i att vi har kunnat öka i medlemsantal under inte mindre än tolv år i rad. 

Ytterligare resultat i kansliorganisationen har varit omställning till nya arbetssätt, ökad grad av 

digitalisering, vidareutvecklat stöd till medlemmar och förtroendevalda och en förbättrad fysisk 

arbetsmiljö för kansliet.   

Vid förbundsmötet i september 2022 beslutades om en historisk satsning på att öka i facklig 

styrka med målet att vara 160 000 medlemmar och 16 000 förtroendevalda år 2028. Satsningen 

omfattar 300 mnkr i nyttjande av Visions kapital. Satsningen kommer att bedrivas parallellt med 

drift och utveckling av befintlig löpande verksamhet. Arbetet med att få ytterligare utväxling på 

de satsningar som är gjorda i kansliet som nämns i ovan behöver nu intensifieras, parallellt med 

att den av förbundsmötet beslutade satsningen pågår.   

Visions kapital – en överblick 

Vision har under en lång tid byggt upp ett stort kapital som under många år givit förbundet en 

god avkastning. Kapitalet består av två delar; dels värdepapper (aktier och räntor) dels av 

direktägda fastigheter. Genom kapitaltillgångarna får Vision intäkter exempelvis i form av 

aktieutdelningar och värdetillväxt. Kapitalet möjliggör för förbundet att, utöver hantering av 

eventuell konflikt, hantera satsningar av olika slag i verksamheten. Vid utgången av mars 

månad 2024 ser kapitalets fördelning ut enligt nedan: 
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I tabellen ovan redovisas tillgångarna enligt marknadsvärde. Det bokförda värdet för tillgångar 

är normalt lägre än marknadsvärdet och Vision efterlever i sin årsredovisning att den så kallade 

försiktighetsprincipen alltid ska tillämpas. För att visa det verkliga värdet på tillgångarna är 

marknadsvärdet ett mer korrekt mått än det bokförda värdet. Ett marknadsvärde rör sig uppåt 

och nedåt - speciellt gäller detta för tillgångar som aktier och aktiefonder. Räntebärande 

värdepapper är mer trögrörligt, liksom fastigheter.  

Konfliktfonden  

Konfliktfonden är en förutsättning för att Vision ska vara en stark avtalspart. Förbundet ska ha 

resurser för att kunna driva kraven i flera på varandra följande avtalsrörelser. Storleken på 

förbundets konfliktfond uppgår per 2023 till 1 073 mnkr. Det är viktigt att göra tydligt att 

konfliktfonden som redovisas egentligen är ett rent bokföringsbegrepp och inte motsvaras av 

medel som finns på en utpekad plats. Det värde som redovisas finns i tillgångar som inte 

används i verksamheten och som kan säljas eller belånas vid en potentiell konflikt.  

Konfliktfondens omfattning bedöms utifrån hur Vision ser på risken för framtida konflikter inom 

Visions verksamhetsområden. Visions medlemmar representeras av över 4000 yrkesgrupper på 

arbetsmarknaden och vid en konfliktåtgärd påverkar vissa medlemsgrupper ”produktionen” mer 

än andra. Senast Vision aktiverade konfliktfonden var 1995, då vissa medlemmar inom 

kommuner och dåvarande landsting strejkade. Tidigare konflikt var 1980 då medlemmar vid 

lokaltrafiken i Stockholm samt löneassistenter var uttagna i strejk.  

I närtid var konflikt för medlemmar inom kyrkans avtalsområde nära förestående under år 2022, 

men kunde undanröjas efter ett utdraget förhandlingsskede. Under 2023 och i början av 2024 

har ett två större konflikter på arbetsmarknaden uppstått, IF Metalls konflikt gentemot Tesla 

(2023) samt Vårdförbundets konflikt gentemot SKR (2024).   

Vision arbetar löpande med förhandlingar och har god kontroll på vilka avtal som löper ut när för 

respektive yrkesgrupp. Detta innebär att förbundet har mycket goda förutsättningar i att kunna 

förutse inom vilka områden som potentiella konflikter kan uppstå.  

Det är i sammanhanget angeläget att påtala vikten av att kunna uppnå en förhandlingslösning. 

Att nå en överenskommelse och teckna kollektivavtal är i sig en seger och en viktig del av att 

upprätthålla den svenska partsmodellen.  

Mot bakgrund av ovanstående resonemang är det förbundsstyrelsens bedömning att nuvarande 

nivå på konfliktfonden om 1 073 mnkr är tillräcklig för att svara upp mot förbundets behov vid 

eventuella framtida konflikter. Nivån på konfliktfonden föreslås därav lämnas oförändrad för 

kommande kongressperiod.  

Inför förbundsrådet 2026 sker en ny bedömning av konfliktfondens nivå utifrån en analys av då 

rådande omvärldsläge.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att        lämna konfliktfonden oförändrad på nuvarande nivå om 1 073 mnkr för perioden 

2025–2026 
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Bilaga 1 till förslaget kring medlemsavgifter för  

2025–2026 

I tabell 1 redovisas dels antalet yrkesverksamma medlemmar i Vision inom respektive 

inkomstintervall per den 2024-05-31. I tabellerna 2–4 redovisas utfall av förslaget på nya 

medlemsavgifter för åren 2025–2026 för Visions tre olika förbundsavgifter. 

Löneintervall Antal medlemmar Förslag på årlig avgifts-höjning 

per den 1 januari 2025 resp. 2026 

25 000 - 122 528 4 kr 

23 – 24 999 4 487 4 kr 

20 – 22 999 3 755 3 kr 

16 – 19 999 2 639 2 kr 

10 – 15 999 2 961 1 kr 

0 – 9 999 1 258 0 

Tabell 1. Antal betalande yrkesverksamma medlemmar i Vision per den 2024-05-31   

Förbundsavgift 1 

Löneintervall 

Avgift 

idag 

Förslag på 

avgiftshöjning 

Ny avgift per 

1 jan 2025 

Ny avgift per 

1 jan 2026 

25 000 - 240 4 kr 244 248 

23 – 24 999 230 4 kr 234 238 

20 – 22 999 200 3 kr 203 206 

16 – 19 999 160 2 kr 162 164 

10 – 15 999 100 1 kr 101 102 

0 – 9 999 47 0 47 47 

Tabell 2. Förbundsavgift 1 för medlemmar i avdelningar 

Förbundsavgift 2 

Löneintervall 

Avgift 

idag 

Förslag på 

avgiftshöjning 

Ny avgift per 

1 jan 2025 

Ny avgift per 

1 jan 2026 

25 000 - 278 4 kr 282 286 

23 – 24 999 267 4 kr 271 275 

20 – 22 999 232 3 kr 235 238 

16 – 19 999 186 2 kr 188 190 

10 – 15 999 116 1 kr 117 118 

0 – 9 999 55 0 55 55 

Tabell 3. Förbundsavgift 2 för medlemmar i klubb 

Förbundsavgift 3 

Löneintervall 

Avgift 

idag 

Föreslag på 

avgiftshöjning 

Ny avgift per 

1 jan 2025 

Ny avgift per 

1 jan 2026 

25 000 - 290 4 kr 294 298 

23 – 24 999 278 4 kr 282 286 

20 – 22 999 242 3 kr 245 248 

16 – 19 999 194 2 kr 196 198 

10 – 15 999 121 1 kr 122 123 

0 – 9 999 57 0 57 57 

Tabell 4. Förbundsavgift 3 för medlemmar i allmän klubb eller avtalsklubb

 


